Các phân tích về độ nhạy trình bày dưới đây được lập trên cơ sở giá trị các khoản nợ thuần, tỷ lệ
giữa các khoản nợ có lãi suất cố định và các khoản nợ có lãi suất thả nổi là không thay đổi.
The sensitivity analyses below have been done on the basis of the value of net debts and the rate between
debts with fixed interest rates and those with floating interest rates is unchanged.

Rủi ro ngoại tệ
Foreign currency risk
Rủi ro ngoại tệ là rủi ro mà giá trị hợp lý hoặc các luồng tiền trong tương lai của công cụ tài chính
sẽ biến động theo những thay đổi của tỷ giá hối đoái.
Foreign currency risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument
will fluctuate due to changes in exchange rates.
Với giả định các biến số khác không thay đổi, độ nhạy của lợi nhuận sau thuế và vốn chủ sở hữu
của Công ty đối với các thay đổi có thể xảy ra ở mức độ hợp lý của tỷ giá USD như sau:
On the assumption that other variables are unchanged, the sensitivity of profit after tax and owner’s
equity of the company on changes may occur at fair level of USD exchange rate as follows:

Thay đổi tỷ giá USD
(%)

Changes in USD (%)

Ảnh hưởng đến Lợi nhuận sau
thuế/Vốn chủ sở hữu

Effects on Profit after tax /Owner’s equity
Kỳ này
Current period
 + 2% (17.490.909)
 - 2% 17.490.909

Kỳ trước
Previous period
 + 2% (209.480.020)
 - 2% 209.480.020

Rủi ro lãi suất
Interest rate risk

Rủi ro lãi suất là rủi ro mà giá trị hợp lý hoặc các luồng tiền trong tương lai của công cụ tài chính sẽ
biến động theo những thay đổi của lãi suất thị trường.
Interest rate risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument will
fluctuate due to changes in market interest rates.

Rủi ro lãi suất của Công ty chủ yếu liên quan đến tiền, các khoản tiền gửi ngắn hạn, cho vay và các
khoản vay.
The company’s interest rate risk is mainly related to cash, short-term deposits, loans given and loans.

Công ty quản lý rủi ro lãi suất bằng cách phân tích tình hình thị trường để có được các lãi suất có